Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA N.º 021/2025 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

“NOMEIA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA”

         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  resolve:

Art. 1 - Nomear os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados, sob a Presidência do primeiro, para
integrarem a Comissão de Sindicância Administrativa, visando apurar notícias de irregularidades no serviço
público praticadas em tese, pelo Servidor Público Municipal Sr. LEANDRO DONASCIMENTO FERREIRA, matrícula
nº 32.802, cargo Motorista:

JULIANA FARAH V. GONÇALVES CARVALHO - MATRÍCULA: 25.703

JARBAS HENRIQUE LEÃO - MATRÍCULA: 30.745

RENATO ANTÔNIO MAGALHÃES - MATRÍCULA: 31.341

Art. 2 - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para encerramento dos trabalhos.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

  Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de agosto de 2025.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 022/2025 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

0

0

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 121, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 22 de agosto de 2025

“ALTERA A PORTARIA MUNICIPAL Nº 008/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO.”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

        Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º da Portaria Municipal                 nº 008/2025 de 14 de abril de 2025 que
nomeia membros para compor a COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO, passando a assim
vigorar:

       Art. 1º - Nomear os senhores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO COORDENADORA DO
PROCESSO SELETIVO:

. GISELE JUNQUEIRA MACHADO
MATRÍCULA: 30.937

. RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA SOUSA
MATRÍCULA: 31.060

. PRISCILA MARIANA MARQUES TABANES
MATRÍCULA: 31.258

. JULIANA FARAH VIVAS GONÇALVES CARVALHO
MATRÍCULA: 25.703

                          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de agosto de 2025.

                             Luiz Cláudio da Mata
                             Prefeito Municipal

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM - Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.899/2025 DE 22 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM,
nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006, após análise das
condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, pela
presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com PROVENTOS
INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 17 da Lei Municipal 3.757/2023, em adequação à EC 103/2019, à
servidora, Sra. SÔNIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, inscrita no CPF sob o nº 714.205.176-00, matrícula
25.531, no cargo efetivo de Supervisora Pedagógica, símbolo 17, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir de 14 de agosto de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 121, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 22 de agosto de 2025

Bom Sucesso, 22 de agosto de 2025.

Rodrigo Neves de Oliveira Sousa
Diretor-Presidente

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM - Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.900/2025 DE 22 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM,
nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006, após análise das
condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, pela
presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com PROVENTOS
INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 19 da Lei Municipal 3.757/2023, em adequação à EC 103/2019, à
servidora, Sra. CRISTINA MARA SILVEIRA DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 007.174.346-48, matrícula 25.443,
no cargo efetivo de Professora, símbolo 10, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 08 de agosto
de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 22 de agosto de 2025.

Rodrigo Neves de Oliveira Sousa
Diretor-Presidente

Licitações - Extrato de Termo de Cooperação Técnica

Termo de cooperação técnica

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

PARTES: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO/MG, e a Consignet Sistemas Ltda.
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas funcionalidades do Software CONSIGNET pela
Consignet Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao MUNICIPIO DE BOM SUCESSO/MG,
com o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem consignações de
descontos e outras operações em folha de pagamento por meio da internet.
 PRAZO: Inicia-se a partir da data de assinatura e permanecerá vigente pelo período de 60 (sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2025
FORO: Comarca de Maringá, estado de Paraná

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 121, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 22 de agosto de 2025

	resolve:
	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

		2025-08-22T16:59:20-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620